[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Сорок первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.06.2018г. № 113
      г. Троицк
Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года               № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с тем, что аукцион по продаже муниципального недвижимого имущества был признан несостоявшимся (протокол № 26 заседания единой комиссии по продаже муниципального имущества от 30.05.2018 г.), Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:
1. Утвердить условия приватизации недвижимого имущества: нежилое здание – кинотеатр «Комсомолец», общей площадью 959 кв.м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Троицк, ул. Культуры, д. 6 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для размещения учреждения, площадью 1630 кв.м, кадастровый № 75:35:2700007:0015, расположенный по адресу: Челябинская область, города Троицк, ул. Культуры, № 6 (приложение).
2. Администрации города Троицка в установленном законом порядке осуществить реализацию муниципального имущества в соответствии с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                      В.Ю. Чухнин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 28.06.2018г. № 113
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Характеристика приватизируемого имущества, его реквизиты:

Объект продажи: нежилое здание – кинотеатр «Комсомолец», общая площадь 959 кв.м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Троицк,                       ул. Культуры, д. 6 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для размещения учреждения, площадью 1 630 кв.м, кадастровый                                   № 74:35:2700007:0015, расположенный по адресу: Челябинская область,                  г. Троицк, ул. Культуры, № 6.
2. Способ приватизации имущества – продажа имущества посредством публичного предложения.

3. Стартовая цена – 1 978 000 (один миллион девятьсот семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

4. Сумма задатка – 395 600 (триста девяносто пять тысяч шестьсот) рублей              00 копеек.

5. Шаг понижения – 98 900 (девяносто восемь тысяч девятьсот) рублей                    00 копеек.

6. Цена отсечения – 989 000 (девятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей                 00 копеек.

7. Шаг аукциона – 9 890 (девять тысяч восемьсот девяносто) рублей                  00 копеек.

8. Порядок внесения и форма платежа – единовременно денежными средствами.

9. Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

10. Право приобретения имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения».

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества.

11. Продажа посредством публичного предложения, в которой принял участие один участник, признается несостоявшимся.

12. Срок внесения платежа – в течение 30 дней с момента заключения договора купли-продажи на приватизируемое имущество.

13. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли - продажи.

14. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через 30 дней после полной оплаты имущества.

Начальник Управления

муниципальной собственности

администрации города Троицка                                                                      Н.А. Пархаева